Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2016.

Comunicação n° 013/16 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/16 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 22 de fevereiro de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

HENRIQUE ADRIANO BUSS FLUMINENSE FC ART. 250 CBJD

CRISTIANO DA SILVA LEITE VOLTA REDONDA FC ART. 254, §1º CBJD

AILTON JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO BONSUCESO FC ART. 250 CBJD

MAILSON ALVES BARREIRO VERIATO VOLTA REDONDA FC ART. 258 CBJD

LUAN GARCIA TEIXEIRA CR VASCO DA GAMA ART. 250 CBJD

JACKSON KLAYTON FERREIRA DA COSTA AMÉRICA FC ART. 250 CBJD

JOLDER DE PAULA SEIXAS VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

PATRICK VALVERDE PERAL LOPES CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

GABRIEL DA SILVA BURICHE CR VASCO DA GAMA ART. 254-A CBJD

RAYANE DA SILVA ARRUDA CR VASCO DA GAMA ARTS. 258-B e 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

BONSUCESSO FC Jogo: Fluminense FC X Bonsucesso FC –

03/02/2016 – Profissional – Série A

ART. 206 CBJD

VOLTA REDONDA FC Jogo: Volta Redonda FC X Fluminense FC –

31/01/2016 – Sub 20 – Série A

ART. 211 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

EMANOEL DO NASCIMENTO FERREIRA

(supervisor)

VOLTA REDONDA FC ART. 258 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUIZ RIBEIRO DA SILVA JUNIOR PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 22 de fevereiro 2016, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2016.

Amanda Abreu
Secretaria - TJD/RJ